
 

Mainų projektas Jugendbegegnungen 2023 

 

Mūsų mainų projektas prasidėjo ankstų šių metų birželio 4 d., 

sekmadienio, rytą autobusu keliaujant į Varšuvą. Į Lenkijos sostinę keliavo 

14 mokinių ir vokiečių kalbos mokytojos. Tikslas – dalyvauti Varšuvos ir 

Vilniaus gimnazijų mokinių mainų programoje Jugendbegegnungen. 

Kelionė į Varšuvą neprailgo, nes kalbėjomės tarpusavyje, mėgavomės 

kava, arbata, klausėmės muzikos. 

  

 

 
 

 
 

 
 

Atvykus į Varšuvos autobusų stotį mus pasitiko 

mainuose dalyvaujantys mokiniai ir jų vokiečių 

kalbos mokytoja. Susipažinus su naujais draugais 

lenkais mūsų kelionė tęsėsi – nuvykome į netoli 

esančią mokyklą ir kibome į darbus:  atlikome 

projektinius darbus  apie Vokietijos, Lenkijos ir 

Lietuvos panašumus. Tai buvo gera  proga geriau 

susipažinti su lenkais, sužinoti daugiau apie jų 

mokyklą.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Atlikus projektus ir juos pristačius mūsų 

keliai išsiskyrė – vieni lenkai nusprendė vykti namo, 

kiti sugalvojo aplankyti senamiestį, kai kurie lankė 

galerijas arba muziejus. 

 

    



  

 

Pirmadienis  buvo antroji mūsų viešnagės 

diena.  Rytą pradėjome apsilankymu Vokietijos 

ambasadoje ir susipažinome su Vokietijos 

kultūros diplomatu-atašė ir su jo patarėja švietimo 

ir kultūros klausimais.  Susitikimo metu 

ambasados darbuotojai kalbėjo  apie diplomatų 

darbą ir pareigas, atsakinėjo į mūsų klausimus, 

buvo labai draugiški ir diplomatiški. Tai, aišku, 

buvo nuostabi patirtis, nes mes nemažai 

sužinojome. 

 

 
 

  

Po to ėjome  į parką ir  

apžiūrėjome pasakiškai gražius 

rūmus, esančius saloje (lenk. Pałac 

na Wyspie). Vakarop aplankėme 

kultūros rūmus (lenk. Pałac Kultury 

i Nauki). Vaizdai buvo fantastiški! 

Pavargę, bet pilni emocijų visi 

išsiskirstėme. 

 

 

 

 

Mūsų rankų darbo gėrybės! 

 

 

Mums buvo labai smagu! 

 



 

 

 

 

Trečią projekto dieną, antradienį, mes 

aplankėme Lenkijos miestą Łódź, kuris yra 

Lenkijos viduryje. Tai yra trečias pagal 

gyventojų skaičių šalies miestas. Iš 

Varšuvos į Łódź miesto stotį mes važiavome 

traukiniu. Ši stotis yra labai moderni ir graži. 

Toliau pėsčiomis judėjome link pagrindinės 

miesto gatvės Piotrkowska ir pakeliui 

matėme daug meno kūrinių. Pagrindinėje 

miesto gatvėje buvo labai daug skulptūrų. 

Pirma, kurią matėme, buvo skirta Józef  

Piłsudski, kuris po Pirmojo pasaulinio karo 

buvo Lenkijos ministras pirmininkas. Įspūdį 

taip pat paliko antra Artūro Rubinšteino ir 

pianino skulptūra. Tada sustojome paragauti 

tradicinių lenkiškų spurgų. Eidami gatve 

matėme nemažai labai gražių architektūrinių 

paminklų ir dar vieną skulptūrą, skirtą trims 

žinomiausiems Łódź manufaktūrininkams. 

Po to nuėjome į nuostabų pastatą – Izrael 

Poznański rūmus. Izrael Poznański rūmai 

yra istoriniai rūmai, esantys pačioje Łódź 

širdyje. Juos XIX amžiaus pabaigoje pastatė 

turtingas tekstilės magnatas Izraelis 

Poznańskis. Rūmai yra gražus art nouveau 

architektūros  pavyzdys, dabar juose įsikūręs 

Łódź miesto muziejus. Rūmai taip pat turi 

nuostabų sodą su gražiu fontanu. Vėliau 

aplankėme prekybos centrą „Manufaktura“, 

esantį pačiame Łódź miesto centre. Tai 

unikali vieta, kurioje gražiai restauruotame 

XIX a. pramoniniame komplekse yra įvairių 

restoranų, parduotuvių ir kitų objektų. 

„Manufaktura“ iš kitų prekybos centrų 

išsiskiria turtinga istorija ir architektūriniu 

grožiu. Susipažinę su Łódź grįžome į 

Varšuvą ir visi vykome pas savo šeimas, 

kuriose gyvenome.  



 

 
 

 
 

 

Ketvirtoji, paskutinė, diena buvo ilgesnė ir 

liūdnesnė, nes turėjome atsisveikinti su draugais 

lenkais. Nepaisant to, diena nepraėjo veltui. 

Atsikėlėme anksti, atsisveikinome su šeimomis ir 

traukinuku vykome į mokyklą. Mokykloje tęsėme 

projektinį darbą: komandose apibendrinome savo 

įspūdžius, žinias ir patirtis, parengėme pristatymus, 

kuriuose lyginome Vilnių ir Varšuvą.  

Baigiamasis mainų kelionės akcentas – 

Nacionalinis muziejus Varšuvoje ir legendinis Jan 

Matejko paveikslas „Žalgirio mūšis“. Visi buvome 

vieningi – tai dviejų tautų istorija ir pergalė. 

Ir atėjo laikas atsisveikinti. Po daugybės 

apsikabinimų susėdome į autobusą, kuris vežė mus į 

Vilnių. Laikas autobuse prabėgo pakankamai greitai 

tikriausiai todėl, kad visi buvome linksmi ir laimingi 

po tokios įdomios viešnagės Varšuvoje. Tai buvo 

paskutinė diena Lenkijoje, bet ne paskutinė mūsų 

draugystės diena.  Projektas tęsis jau Vilniuje. 

Iki pasimatymo Lietuvoje! 

  
 

Mainų projekto grupė 


